



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

Obra: Contratação de Empresa Especializada do ramo pertinente para o Fornecimento de Prestação de Serviços com Mão de Obra capacitada de profissionais e fornecimento de materiais, cujo objeto é a Reforma da UBS (Unidade Básica de Saúde), localizado a Rua Sagrado coração de Jesus, 192, bairro Vila Vassalo nesta cidade de Minduri/MG. A empresa interessada na participação do procedimento de licitação deverá visitar o local da obra juntamente com o repensável técnico desta Prefeitura Municipal, com antecedência e antes da formulação de sua proposta de preço, para o conhecimento e esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários sobre os serviços a serem executados e de quantitativo, elaborados e assinados pelo Setor de Engenharia desta Prefeitura Municipal de Minduri/MG.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS APÓS A CONTRATAÇÃO						REF: 08/2023	SETOP	DATA: 01/02/2024
Endereço	Rua Sagrado coração de Jesus, 192, bairro Vila Vassalo- Minduri/MG						BDI	26,84%
CÓDIGO	REF	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTDE	VALOR UM. S/BDI	VALOR UM. C/BDI	VALOR TOTAL C/BDI	
1		PISO			R\$ 156,00	R\$ 197,89	R\$ 50.461,95	
87262	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_06/2014	M2	255,00	R\$ 156,00	R\$ 197,89	R\$ 50.461,95	
2		PAREDE			R\$ 41,32	R\$ 52,41	R\$ 4.716,90	
ED-50761	SETOP	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	M2	90,00	R\$ 32,53	R\$ 41,26	R\$ 3.713,40	
ED-48501	SETOP	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REBOCO OU EMBOÇO, COM ESPESSURA DE ATÉ 55MM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M2	90,00	R\$ 8,79	R\$ 11,15	R\$ 1.003,50	
3		PINTURA PAREDE			R\$ 28,70	R\$ 36,41	R\$ 18.933,20	
ED-50505	SETOP	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	520,00	R\$ 2,69	R\$ 3,41	R\$ 1.773,20	
ED-50477	SETOP	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	520,00	R\$ 11,83	R\$ 15,01	R\$ 7.805,20	
ED-50498	SETOP	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	520,00	R\$ 14,18	R\$ 17,99	R\$ 9.354,80	
5		LIMPEZA FINAL			R\$ 6,56	R\$ 8,32	R\$ 2.121,60	
ED-50266	SETOP	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	255,00	R\$ 6,56	R\$ 8,32	R\$ 2.121,60	
6		AMPLIAÇÃO			R\$ 78,77	R\$ 99,92	R\$ 46.279,89	
ED-48233	SETOP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	128,00	78,77	R\$ 99,92	R\$ 12.789,76	
ED-50761	SETOP	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	M2	240,50	R\$ 32,53	R\$ 41,26	R\$ 9.923,03	
ED-50730	SETOP	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PEDRISCO), APLICADO COM COLHER, ESP. 5MM, PREPARO MECÂNICO	M²	240,50	12,65	16,38	R\$ 3.939,39	

ED-50246	SETOP	LAJE PRÉ-MOLDADA, APARENTE, INCLUSIVE CAPEAMENTO E = 4 CM, SC = 200 KG/M2, L = 4,00 M	M²	47,60	145,84	188,80	R\$ 8.986,88
ED-51093	SETOP	APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M²	3,20	20,43	26,45	R\$ 84,64
ED-48311	SETOP	CONCRETO MAGRO, TRAÇO 1:3:6, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, SEM FUNÇÃO ESTRUTURAL	M³	0,20	376,48	487,39	R\$ 97,48
ED-49811	SETOP	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	M²	16,32	62,41	80,80	R\$ 1.318,66
ED-48298	SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	Kg	276,00	13,52	17,50	R\$ 4.830,00
ED-49638	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M³	1,34	730,24	945,37	R\$ 1.266,80
ED-49601	SETOP	P1-PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 70 X 210 CM, COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO	UN	1,00	849,29	1.099,49	R\$ 1.099,49
ED-29483	SETOP	JANELA EM ALUMÍNIO FIXA COMPLETA, LINHA 25/SUPREMA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE PERFIS E VIDRO LISO 4MM E INSTALAÇÃO	M²	2,50	600,58	777,51	R\$ 1.943,78
TOTAL GERAL							R\$ 122.513,54

Gabriel Saldones Villela-CREA 257.494
Responsável Técnico

José Bento Junqueira de Andrade Neto
Prefeito Municipal